
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE SERVIZI DI STAFF

N. generale 600 del 11/08/2022

OGGETTO: REVOCA AVVISO SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1
ISTRUTTORE   BIBLIOTECARIO  MUSEALE  CAT.  C,  A  TEMPO  PIENO  E
INDETERMINATO APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 522 DEL 7.07.2022.

La Determina viene pubblicata dal 12/08/2022 al 26/08/2022.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff

Proposta Nr. 764

Oggetto: REVOCA AVVISO SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER 
L’ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE  BIBLIOTECARIO MUSEALE CAT. C, 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO APPROVATO CON 
DETERMINAZIONE N. 522 DEL 7.07.2022.

IL DIRIGENTE

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  315  del  20.12.2021,  dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati il  piano triennale dei fabbisogni di
personale 2022-2023-2024 e il  piano annuale assunzioni  2022, con previsione dell’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Bibliotecario Museale Cat. C;

Considerato che, con determinazione dirigenziale n. 522 del 7.07.2022, in esecuzione della
Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024, è stata avviata la procedura
selettiva pubblica,  per esami,  per l’assunzione di n.  1 Istruttore Bibliotecario Museale cat.  C, a
tempo pieno e indeterminato ed è stato approvato il relativo avviso di selezione;

Preso atto che, per un errore materiale, l’elenco delle materie d’esame indicate nel bando
risulta incompleto rispetto al profilo professionale richiesto;

Considerato che è già stato pubblicato un estratto dell’avviso di selezione sulla Gazzetta
Ufficiale del 9 agosto 2022 ed una rettifica dello stesso non verrebbe pubblicata entro la scadenza
del bando fissata a 15 giorni dalla pubblicazione;

Dato atto che allo stato nessuna domanda è stata presentata;

Ritenuto  pertanto  opportuno  procedere  alla  revoca  in  via  di  autotutela  dell’avviso  di
selezione,  ai  sensi  dell’art.  21-quinquies  L.  7 agosto 1990, n.  241 e sulla  base delle  previsioni
dell’avviso  stesso il  quale,  all’art.  12 prevede che  “l’Amministrazione  si  riserva di  modificare,
sospendere temporaneamente, prorogare o riaprire i termini, nonché revocare il presente bando
con provvedimento motivato.”;

Dato atto che
- verrà  pubblicato  idoneo  avviso  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  italiana  e

all’albo pretorio, al fine di rendere nota la revoca del concorso in esame;
- si rinvia a successivo atto l’indizione di una nuova selezione, in coerenza con quanto

disposto dal Piano dei Fabbisogni di Personale vigente, a garanzia della trasparenza delle
informazioni e della partecipazione di tutti i candidati interessati;

Pagina 1 di 2



Visti il Bilancio di previsione e il D.U.P. 2022-2024, approvati con deliberazione consiliare
n. 136 in data 28.12.2021; 

Richiamati  il  P.E.G., il  P.d.O. ed il  Piano della Performance 2022-2024, approvati  dalla
Giunta Comunale con deliberazione n. 1 del 13.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Dato  atto  che  con  deliberazione  n.  180  del  09.08.2021  è  stato  approvato  il  nuovo
organigramma in vigore dal 31.12.2021 come da delibera n. 285 del 2.12.2021; 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale viene affidata al
Segretario Generale la responsabilità dei Servizi di Staff; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma
2,  del  vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica.

DETERMINA

1) Di revocare, per quanto motivato in premessa l’avviso prot. 36761 del 09/08/2022 riferito
alla selezione pubblica, per esami, per l’assunzione di n. 1 Istruttore Bibliotecario Museale
cat. C, a tempo pieno e indeterminato, approvato con determinazione dirigenziale n. 522 del
7.07.2022 e integrato con determinazione dirigenziale n. 593 dell’8.8.2022;

2) Di pubblicare idoneo avviso per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana e
all’albo pretorio, per informare sui contenuti del presente atto;

3) Di dare atto che la presente determinazione è influente per la spesa.

Data della proposta:  10/08/2022

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Federica Stocco

Il Dirigente del Settore Servizi di Staff
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, dando atto che il presente atto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell'ente.

Il Responsabile servizi finanziari
(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 2 di 2

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 11/08/2022
Martina Stangherlin in data 11/08/2022


